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3. SVARSTYTA. 2022 M. SPALIO 27 D. VALSTYBINIO AUDITO ATASKAITA NR. 

VAE-10 „KIBERNETINIO SAUGUMO UŽTIKRINIMAS“. 

NUTARTA: 

1. Atsižvelgiant į tai, kad dar 2015 m. gruodžio 9 d. Valstybės kontrolė atlikusi valstybinį 

auditą „Kibernetinio saugumo aplinka Lietuvoje“, siekiant gerinti kibernetinio saugumo 

reglamentavimo kokybę ir efektyvumą, mažinti administracinę naštą šiuos reikalavimus 

įgyvendinančioms ir jų įgyvendinimą stebinčioms įstaigoms teikė Krašto apsaugos ministerijai 

rekomendaciją iki 2016 m. IV ketv. peržiūrėti esamus kibernetinio saugumo, elektroninės 

informacijos saugos reikalavimus, juos suderinti ir (arba) patvirtinti trūkstamas nuostatas ir 

metodinius dokumentus, tačiau ši rekomendacija iki šiol nėra įgyvendinta, taip pat į tai, kad Krašto 

apsaugos ministerijos ir kitų atsakingų institucijų nuomone, teisinė bazė yra tobulintina, 

atkreipiant dėmesį į tai, kad 2020 m. liepos 16 d. valstybinio audito ataskaitoje „Ar 

veiksmingai kovojama su elektroniniais nusikaltimais“ taip pat pabrėžiama tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo valdant kibernetinius nusikaltimus svarba, kuri tapo dar aktualesnė pastarųjų 

metų įvykių ir geopolinės situacijos kontekste, prašyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės: 

1) skirti ypatingą dėmesį Valstybės kontrolės rekomendacijų dėl organizacinių ir techninių 

reikalavimų elektroninės informacijos saugos ir kibernetinio saugumo srityse įgyvendinimui, 

siekti sklandaus institucijų bendradarbiavimo, kad būtų suformuluota aiški saugumo reikalavimų 

sistema, išvengta administracinės naštos didėjimo ir teisės normų dubliavimosi; 

2) skatinti institucijas dėti visas pastangas, kad valstybinio audito ataskaitoje „Kibernetinio 

saugumo užtikrinimas“ pateiktos rekomendacijos būtų įgyvendintos laiku, nors tam tikrų 

priemonių įgyvendinimas rekomendacijų įgyvendinimo plane suplanuotas pradedant nuo 2023 m. 

kovo 1 d., tačiau didelės svarbos rekomendacijų pokytis, kurio siekiama, numatytas tik 2028 m. 

gruodžio 31 d., todėl raginti institucijas ieškoti galimybių pokyčio pasiekti ankstesniais nei 

numatyta terminais. 
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2. Prašyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Grėsmių valdymo ir krizių 

prevencijos grupės, Krašto apsaugos ministerijos ir Nacionalinio kibernetinio saugumo centro 

raštu atsakyti į komiteto nario A. Skardžiaus komiteto posėdžio metu iškeltus klausimus. 

Balsavimo rezultatai: už – 5, prieš – 0, susilaikė – 0. 
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